Reunião do Executivo  / Ordem do dia / 27.03.2018

 1

REUNIÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

MANDATO 2017 – 2021

Sala de Sessões do Edifício dos Paços do Concelho

27.03.2018 – 10:00

I – PERÍODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA

II – PERÍODO DA ORDEM DO DIA

1. PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO  – Deliberação n.º 85/2018 – Denúncia do contrato de concessão

da exploração do Parque de Campismo do Penedo da Ra inha  – Proposta subscrita pelo Senhor

Vereador Adriano Santos – (Registo n.º 2972/2018/03/22).

2. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n. º 86/2018 – Fundo Municipal de Emergência Social  –

Candidatura – Registo n.º 2850/2018/03/21).

3. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n. º 87/2018 – Fundo Municipal de Emergência Social  –

Candidatura – Registo n.º 2872/2018/03/21).

4. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n. º 88/2018 – Fundo Municipal de Emergência Social  –

Candidatura – Registo n.º 2874/2018/03/21).

5. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n.º 89/2018 – Subsídio ao Arrendamento – Candidaturas – (Registo

n.º 2857/2018/03/21).

6. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n.º 90/2018 – Subsídio ao Arrendamento – Candidatura – (Registo

n.º 5806/2018/03/05).

DESPACHO:

No exercício da competência que,
pelo artigo 35.º, n.º 1, al. o) do
Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12/9,
estabelece-se  a seguinte ordem
do dia  para a REUNIÃO DO
EXECUTIVO de 27.03.2018.

22.03.2018

O Presidente da Câmara,

José Luís Gaspar Jorge

Reunião do Executivo  / Ordem do dia / 27.03.2018

 2

7. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n.º 91/2018 – Subsídio ao Arrendamento – Cessação de processo

– (Registo n.º 2823/2018/03/20).

8. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n.º 92/2018 – Subsídio ao Arrendamento – Cessação de processo

– (Registo n.º 2828/2018/03/20).

9. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n.º 93/2018 – Habitação Social – Pagamento de dívida em

prestações – (Registo n.º 6062/2018/03/07).

10. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n.º 94/2018 – Habitação Social – Transferência de habitação –

(Registo n.º 4754/2018/02/21).

11. TOPONÍMIA – Deliberação n.º 95/2018 – Aprovação de toponímia  – Freguesia de Telões” –

(Registo n.º 4189/2018/02/15).

12. TOPONÍMIA – Deliberação n.º 96/2018 – Aprovação de toponímia  – Freguesia de Gondar” –

(Registo n.º 6590/2018/03/13).

13. URBANISMO – Deliberação n.º 97/2018 – Pedido de isenção do pagamento de taxas “Festival

das Sopas de Fregim”  – Ratificação do despacho do Senhor Presidente da Câmara de 2018/03/16

– Requerente:  Junta de Freguesia de Fregim a União das Freguesias de Amarante (São Gonçalo),

Madalena, Cepelos e Gatão Local:  Adro da Igreja, Freguesia de Fregim Proc. n.º 43/2018 URB–

EXP

14. URBANISMO – Deliberação n.º 98/2018 – Pedido de isenção do pagamento de taxas “Prova de

atletismo ( Trail)”  – Ratificação do despacho do Senhor Presidente da Câmara de 2018/03/22 –

Requerente:  Associação Desportiva Marão Trail Local:  Amarante – (Registo n.º 5648/2018/03/02).

15. FUNCIONALISMO  – Deliberação n.º 99/2018 – Processo Disciplinar n.º 1/2018 – (Registo n.º

2718/2018/03/16).

///xxx///